AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 29 de febrero .2020

Activos:

Activos Corrientes:

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantados
Compras en tansito

Cheques por liquidar

Total Activo Corriente

Activos no corrientes

Inversiones

(Valores en RDS$)

67,727,897.46
474,465,720.96
12,047,480.97
443,683.77
41,565.00
1,797,561.79

Certificado financiero en Banreservas

Inversiones en Acciones
Total de inversiones
Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras
Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transportes
Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso
Programa de computacion
Total

Total de Activos

556,523,909.95

556,523,909.95

820,661.02
5,832,700.00

6,653,361.02

79,273,011.67
910,230,839.73
23,387,367.34
95,173,697.94

1,108,064,916.68

2,225,869.55
160,682,391.30
292,546.15

163,200,807.00

1,834,442,994.65




)
F X8, AUTORIDAD

-4 %‘Eif; f PORTUARILA

D MAT TS A

il

THTD

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 29 de febrero .2020
(Valores en RDS$)

Pasivos:

Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar 62,477,000.42
Prestaciones laborales por pagar 186,104,308.73
Prestamos bancario 54,308,303.02
Acumulaciones yretenciones por pagar (anexo 13) 313,353,851.10
Remuneraciones por pagar (anexo 14) 676,861,736.11
Otras cuentas por pagar 29,772,871.15
Anticipos de clientes 475,305.86
Fianza y Depositos 1,814,992.25
Total pasivo corriente 1,325,168,368.64

Pasivos no corrientes

Total Pasivos:

Patrimonio del estado 959,791,478.98
Resultados de afnos anteriores - 538,882,091.15
Resultados Acumulados del periodo 88,365,238.18
Total patrimonio 509,274,626.01
Total Pasivos patrimonio 1,834,442,994.65




