

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Balance General Al 29 de febrero .2020 (Valores en RD\$)

Α	C.	ti	V	0	S	:

_			_	•	-	
Λ	ctiv	OC.	$\Gamma \cap$	rria	nto	c.
_	LLIV	U3	LU		IILE	э.

Total de Activos

/ tetiros con tentes.	
Efectivo en caja y bancos	67,727,897.46
Cuentas por cobrar	474,465,720.96
Inventario	12,047,480.97
Gastos Pagados por adelantados	443,683.77
Compras en tansito	41,565.00
Cheques por liquidar	1,797,561.79
Total Activo Corriente	556,523,909.95
Activos no corrientes	556,523,909.95
Inversiones	
Certificado financiero en Banreservas	820,661.02
Inversiones en Acciones	5,832,700.00
Total de inversiones	6,653,361.02
Propiedad, Planta y Equipos	
Terreno	79,273,011.67
Edificios y mejoras	910,230,839.73
Mobiliarios y equipos de oficina	23,387,367.34
Equipos de transportes	95,173,697.94
Total activo no corriente	1,108,064,916.68
Otros activos	
Otros	2,225,869.55
Construcciones en proceso	160,682,391.30
Programa de computacion	292,546.15
Total	163,200,807.00

1,834,442,994.65



AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Balance General Al 29 de febrero .2020 (Valores en RD\$)

Pasivos:

Pasivos corrientes:

Total pasivo corriente	1,325,168,368.64
Fianza y Depositos	1,814,992.25
Anticipos de clientes	475,305.86
Otras cuentas por pagar	29,772,871.15
Remuneraciones por pagar (anexo 14)	676,861,736.11
Acumulaciones yretenciones por pagar (anexo 13)	313,353,851.10
Prestamos bancario	54,308,303.02
Prestaciones laborales por pagar	186,104,308.73
Cuentas por pagar	62,477,000.42

Pasivos no corrientes

Total Pasivos:

Total Pasivos patrimonio	1,834,442,994.65
Total patrimonio	509,274,626.01
Resultados Acumulados del periodo	88,365,238.18
Resultados de años anteriores	- 538,882,091.15
Patrimonio del estado	959,791,478.98

